I. Aspectos Generales

1
Sucursales

Empleados Y

Posicién por activos
Posicion por inversiones
Cuentas por pagar

II. Activos (millones de cérdobas) 99.62

Efectivo y Equivalentes de Efectivo/activos (7o)
Inversiones Totales 2// activos (%)

Activo Matetial/activos (%)

Composicion de inversiones (%) :

Equivalentes de Efectivo

Invers. a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Invers. a Valor Razonable con Cambios en ORI */
Inst. Patrimonio a valor razonable ¢/cambios en ORI
Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Participaciones en acciones

1/ Fuente: SIBOIF (Informacion trimestral a marzo 2023 )
2/ Incluye la Participaciones en Acciones
3/ ORI (Otro Resultado Integral)

42.14
54.04
0.07

97.31
1.15
1.53
0.00
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V. Indicadores Financieros

I11. Pasivos (millones de c6rdobas) 55.52

Cuentas por pagar (millones de cordobas) 35.77 Liquidez
Cuentas por pagat/pasivos (%) 64.42 Activo Cottiente /Pasivo Cortiente
(Activo Corriente - (Inversiones a Costo a mortizado +
Pasivos Fiscales/ pasivos (%) 4.60 Participaciones en acciones))/Pasivo cotriente
Ottas ctas por pagar y provisiones /pasivos (%) 3.12

Indices de solvencia

Pasivos Totales/Activos Totales
IV. Patrimonio (millones de c6rdobas) 44.10 Pasivos Totales/Patrimonio
Resultado del periodo 3.40
Otro Resultado Integral Neto 0.53

Rentabilidad
Resultado Neto /Activos
Resultado Neto /Patrimonio

2,010.21

1,993.29

55.73

125.91

7.83
14.47




