



Gerencia de Estadísticas Macroeconómicas Indicadores Financieros Mensuales Invercasa Marzo 2023

I. Aspectos Generales	
Sucursales 1/	1
Empleados 1/	11
Posición por activos	2
Posición por inversiones	2
Cuentas por pagar	1

II. Activos (millones de córdobas)	99.62	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo/activos (%)	42.14	
Inversiones Totales ² / activos (%)	54.04	
Activo Material/activos (%)	0.07	

Activo Material/activos (%)	0.07
Composición de inversiones (%):	
Equivalentes de Efectivo	-
Invers. a Valor Razonable con Cambios en Resultados	97.31
Invers. a Valor Razonable con Cambios en ORI 3/	1.15
Inst. Patrimonio a valor razonable c/cambios en ORI	-

1.53

0.00

1/	Fuente: SIBOIF	(Información trimestral	a marzo 2023)
----	----------------	-------------------------	--------------	---

^{2/} Incluye la Participaciones en Acciones

Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Participaciones en acciones

III. Pasivos (millones de córdobas)	55.52	V. Indicadores Financieros (%)	
Cuentas por pagar (millones de córdobas)	35.77	Liquidez	
Cuentas por pagar/pasivos (%)	64.42	Activo Corriente /Pasivo Corriente	2,010.21
Pasivos Fiscales/ pasivos (%)	4.60	(Activo Corriente - (Inversiones a Costo a mortizado + Participaciones en acciones))/Pasivo corriente	1,993.29
Otras ctas por pagar y provisiones /pasivos (%)	3.12	rancipaciones en acciones))/ rasivo comence	1,775.27
1 1 0 71 71 77		Indices de solvencia	
		Pasivos Totales/Activos Totales	55.73
IV. Patrimonio (millones de córdobas)	44.10	Pasivos Totales/Patrimonio	125.91
Resultado del periodo	3.40	Rentabilidad	
Otro Resultado Integral Neto	0.53	Resultado Neto /Activos	7.83
<u> </u>		Resultado Neto /Patrimonio	14.47

^{3/} ORI (Otro Resultado Integral)